habuerint, a nobis abbate et conventu dicti nostri monasterii in Altdorf supradictum debitum quingentarum marcarum argenti usque ad prefixum terminum, quo superscriptum cenobium zū dem Grünen Werde rehabere voluerimus, ut pretangitur, nullatenus petere aut exigere debent neque valent modo qualicumque nec nos nostrumque. Idem Rülmannus et detinentes hoc instrumentum et cenobium supradictum zūm Grünen Werde penes se habuerint, monasterium in Altdorff prescriptum nostrosque successores in eodem quoscunque nec bona ejusdem nostri monasterii mobilia et immobilia super solucione et dacione superscripti debiti quingentarum marcarum argenti medio tempore inpetere, occupare et invadere seu vexare debent atque valent aut hoc fieri procurare per se vel per alios quoquomodo, nisi rehabere voluerimus ipsum cenobium zū dem Grünen Werde preexpressum; ut si quas eciam impensas vel expensas prefatus Rülmannus et illi, qui presens instrumentum et cenobium predictum zūm Grünen Werde penes se habuerint, in ipso cenobio zū dem Grünen Werde et circa edificia ejusdem cenobii zū dem Grünen Werde medio tempore fecissent, super quibus ejusdem Rülmanni et detinencium penes se hoc instrumentum et cenobium zū dem Grünen Werde prenotatum juramento a se prestando standum erit, tales impense et expense eisdem primo et precipue per nos et successores nostros predictos persolvende erunt. Quibus eciam quingentis marcis argenti ac expensis factis circa edificia ejusdem cenobii integraliter persolutis ut prescribitur, extunc Rülmannus prefatus et hoc instrumentum penes se ac ipsum cenobium detinentes a dicto cenobio zū dem Grünen Werde absque quavis contradiccione divertere debent nobisque abbati et conventui dicti monasterii in Altdorff nostrisque successoribus in eodem ipsum cenobium zū dem Grünen Werde cum omnibus suis juribus et attinenciis restituere ac libere et absolute presentare ac nos et successores nostros predictos in ejusdem cenobii zū dem Grünen Werde et ejus jurium possessionem mittere tenebuntur. Ob singularem quoque amicitiam magnamque fidem, quam prefatus Rülmannus in premissis circa nos exercuit, volentes eidem . . . nos abbas et conventus dicti monasterii in Altdorff vicissitudinem rependere, successoribus nostris predictis promittimus et nos successoresque nostros predictos ad hoc presentibus obligamus erga prefatum Rülmannum et detinentes hoc instrumentum penes se, quod prescriptum cenobium zū dem Grünen Werde cum suis juribus ante spacium triginta annorum continuorum a data presencium computandorum ad nos et ad dictum nostrum monasterium in Altdorff non recipiamus, non atrahamus nec reputamus ipsumque Rülmannum et eos, qui presens instrumentum ex parte sui penes se tenuerint, in eodem cenobio zūm Grünen Werde et in ejus juribus non inpediamus vel inpetamus aut vexemus aut hoc modo qualicumque fieri procuremus. Quandocunque vero post lapsum triginta annorum dictorum nos abbas et conventus dicti monasterii in Altdorff et successores nostri in eodem quingentas marcas argenti ponderis prescripti cum expensis factis et habitis circa edificia ejusdem cenobii zū dem Grünen Werde, de quibus prescribitur, prefato Rülmanno et detinentibus hoc instrumentum ac dictum cenobium zūm Grünen Werde penes se obtulerimus et traderimus, extunc nobis et successoribus nostris predictis prescriptum cenobium zūm Grünen Werde cum suis juribus restituendum erit et in ejusdem cenobii possessionem integram debemus

mitti, tamquam si locacio et concessio, de quibus supra fit mencio, numquam fuisset facta mencio aliqualis, fraude et dolo in omnibus et singulis premissis penitus exclusis. Et ut prefato Rülmanno dicto Merswin et delinentibus hoc instrumentum ac predictum cenobium zûm Grünen Werde penes se tenuerit de omnibus et singulis premissis sibi per nos adimplendis ut prefertur magis tantum existat, eidem tytulo pignoris seu ypotece expresse obligavimus et presentibus pro nobis et successoribus nostris predictis obligavimus atque tradimus omnia jura, que nos habemus in quinque agris frugiferis sitis inter ipsum cenobium zû dem Grünen Werde et monasterium sancte Margarete; item omnia jura que habemus in anteriori curia sita ante ipsum cenobium zû dem Grünen Werde, der do stosset auf der totten gewibeten kirchhof; item omnia jura que habemus in domibus, curiis, areis et ortis circa ipsum cenobium jacentibus et ad ipsum cenobium zû dem Grünen Werde et ad nos spectantibus consensu, voluntate et approbacione reverendi* in Christo patris et domini nostri domini Johannis episcopi Argentinensis quoad premissa, in quantum nos abbatem et conventum dicti nostri monasterii in Altdorff concernunt, intervenientibus. Et in omnium et singulorum premissorum testimonium reverendi in Christo patris et domini domini Johannis episcopi predicti sigillum magnum ac Rülmanni dicti Merswin predicti sigillum nostraque abbatis et conventus dicti monasterii in Altdorff sigilla presentibus sunt appenssa. Nos Johannes dei gracia episcopus Argentinensis predictus recognoscimus, omnia et singula suprascripta, in quantum ipsum monasterium in Altdorff contingunt, de nostra voluntate, consensu et approbacione processisse. Idcirco sigillum nostrum magnum presentibus est appensum. Et ego Rülmannus dictus Merswin prefatus profiteor, omnia et singula desupra scripta vera esse et ea taliter gesta fore, quemadmodum sunt prescripta, et promitto pro me ac illis, qui presens instrumentum penes se tenuerint, ea rata tenere atque firma nec contra ea facere vel venire aut hoc fieri procurare quoquomodo. Et in hujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appenssum. Datum crastino circumcisionis domini nostri Jhesu Christi anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo septimo.

Str. Bez. A. H 1352. or. mb. c. 4 sig. pend. (1 del.)

745. *Abt und Convent von Altdorf geloben von Rulmann Merswin vor Ablauf von 100 Jahren das Kloster zum Grünen Würth nicht zurückzufordern.*

1367 Januar 2.

Wir Friderich von gocz gnaden abbet und der convente gemeinlichen dez closters zû Altdorff s tûs Benedictus ordens, gelegen in Strazbürger bistûm, tûnd kûnt aller mengelichem, die disen brief anesehent oder hõrent lesen nû oder har nach, daz wir uns dez in einem gemeinen cappitel einmûteklîhen bedacht hant, daz uns Rûleman Merswin, ein bürger zû Strazbürg, also grosze trûwe und frûntschafft ûns und unserm clostere getan hat. Und durch die grosze frûntschafft, die wir billichen wider umbe zû yme haben sõllent, dar umbe so versprechent wir uns der vorge-